DE
RESOLUTIONE
AEQVATIONVM CVIVSVIS GRADVS.

Auctore

L. EVLERO.

I.

Quae in Algebra adhuc de resolutione aequationum sunt tradita, ea, si ad regulas generales spectemus, tantum ad aequationes, quae quartum gradum non superant, patent, neque etiamnum regulae sunt inventae, quarum ope aequationes quinti altiorisue cuiuspiam gradus resolui queant: ita ut vniuersa Algebra ad aequationes quatuor primorum ordinum restringatur. Hoc autem de regulis generalibus est tenendum, quae ad omnes aequationes eiusdem gradus sint accommodatae; nam in quouis gradu dantur infinitae aequationes, quae per diuisionem in duas pluresue aequationes graduum inferiorum resolui possunt, quarum idcirco radices iunctim sumtae praebent omnes radices illarum aequationum altiorum graduum. Tum vero a *Cel. Moiraeo* obseruatae sunt in quouis gradu quaedam aequationes speciales, quae etsi per diuisionem in factores resolui nequeunt, tamen earum radices assignare liceat.

2. Ex cognita autem resolutione generali aequationum primi, secundi, tertii et quarti gradus, constat

DE RESOLVT. AEQVAT. CVIVSV. GRAD. 71

stat quidem, aequationes primi gradus sine vlla radice extractione resolui posse: at aequationum secundi gradus resolutio iam extractionem radice quadratae postulat. Resolutio autem aequationum tertii gradus tam extractionem radice quadratae, quam cubicae, implicat, et quarti gradus resolutio insuper extractionem radice biquadratae exigit. Ex his autem tuto concludere licet, resolutionem aequationis quinti gradus generalem extractionem radice surdesolidae praeter omnes radices inferiores postulare, atque in genere radix aequationis cuiusuis gradus n exprimetur per formam, quae ex omnibus signis radicalibus, tam gradus n , quam graduum inferiorum, erit composita.

3. Haec perpendens olim in Comment. Acad. Imper. Petrop. Tomi VI. coniecturam ausus sum proferre circa formas radicum cuiuscunque aequationis. Proposita namque aequatione gradus cuiusuis

$$x^n + Ax^{n-2} + Bx^{n-3} + Cx^{n-4} + \text{etc.} = 0.$$

in qua secundum terminum deesse assumi, quod quidem semper ponere licet, suspicatus sum, semper dari aequationem vno gradu inferioris, veluti

$$y^{n-1} + Ay^{n-2} + Cy^{n-3} + By^{n-4} + \text{etc.} = 0$$

quam illius resoluentem appellavi, ita vt, si huius constant omnes radices, quae sint $\alpha, \beta, \gamma, \delta, \varepsilon$ etc. quarum numerus est $n-1$; ex iis radix illius aequationis ita exprimitur, vt fit:

$$x = \sqrt[n]{\alpha} + \sqrt[n]{\beta} + \sqrt[n]{\gamma} + \sqrt[n]{\delta} + \text{etc.}$$